様式第１号（第３条関係）

保護者 住所 佐用町

氏名

電話

記

様式第２号（第５条関係）

様式第２号（別紙）（第５条関係）

佐用町教育委員会

承諾する 承諾しない 　　　教育委員会

　　   年   月   日

生 年 月 日

【確認事項】 次の各号について了承のうえ申し出ます。

男・女

区 域 外 就 学 申 出 書

佐用町教育委員会 様

　下記のとおり区域外就学をさせたいので承諾くださるよう申し出ます。なお、通学について
はすべて保護者の責任で対応するとともに、承諾期間が満了した場合や申し出事由が解消した
場合は、速やかに本来の指定校へ就学させます。

【申出事由】

（続柄：　　　）

平成　　年　　月　　日

(印)

住　　　　所

就学希望期間

住 民 票 の 住 所

実 際 の 居 住 地
（ 通 学 基 準 地 ）

年 月 日 から 年 月 日 までの間

学 年性 別

　諾しない場合がある。

(1) 区域外就学に伴う児童生徒の通学面についてはすべて保護者の責任において行うものとし、教育
　委員会は特別な措置を行わない。

男・女　　   年   月   日

(2) 区域外就学を承諾することにより、学級編成や学校教育に重大な影響を及ぼす場合は、これを承

　　   年   月   日 男・女

区域外就学承諾書書

就学指定校 就学希望校

区 域 外 就 学 協 議 書

上記の申出書について承諾したく、学校教育法施行令第９条第２項の規定により協議し
ます。つきましては、本書を協議結果として、双方の教育委員会に保管します。

(3) 区域外就学申出書に記載された申出事由及びその事由を証明する書類に虚偽があった場合、区域
　外就学を承諾した後であっても、その承諾を取り消し、児童生徒を本来就学すべき学校へ転学させ
　るものとする。

（  フ  リ  ガ  ナ  ）

児童生徒氏名